5

[image: image1.png]

ДУМА АФАНАСЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	12.02.2025

	№
	25/13

	пгт Афанасьево

	О признании утратившими силу некоторых решений Афанасьевской поселковой Думы Афанасьевского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 11.04.2022 № 56-ЗО «О преобразовании муниципальных образований Афанасьевского муниципального района Кировской области и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», решением Думы Афанасьевского муниципального округа от 21.09.2022 № 1/17 «О ликвидации представительных органов», Дума Афанасьевского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Признать утратившими силу решения Афанасьевской поселковой Думы Афанасьевского района Кировской области:
1.1. От 24.11.2005 № 2/20 «О порядке проведения опроса граждан в муниципальном образовании».
1.2. От 24.11.2005 № 2/21 «Об утверждении положения правотворческой инициативе граждан в Афанасьевском районе».
1.3. От 30.11.2006 № 10/50 «Об утверждении положения «О порядке установления и уплаты арендной платы за пользование земельными участками».
1.4. От 30.11.2006 № 10/59 «Об утверждении положения о собраниях и конференциях граждан в муниципальном образовании Афанасьевское городское поселение Афанасьевского района Кировской области».
1.5. От 20.03.2008 № 4/2 «Об утверждении положения о проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы Афанасьевского городского поселения».
1.6. От 26.02.2009 № 16/2 «О внесении изменений и дополнений в решение Афанасьевской поселковой Думы от 07.04.2006 № 5/30».
1.7. От 07.05.2009 № 18/2 «О протесте прокурора Афанасьевского района на решение Афанасьевской поселковой Думы от 13.11.2008 № 10/11».
1.8. От 12.11.2009 № 22/5 «Об утверждении положения об отзыве депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, члена выборного органа местного самоуправления муниципального образования Афанасьевское городское поселение Афанасьевского района Кировской области».
1.9. От 28.04.2010 № 30/5 «О внесении изменений и дополнений в положение об отзыве депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, члена выборного органа местного самоуправления муниципального образования Афанасьевское городское поселение Кировской области».
1.10. От 28.10.2010 № 34/1 «Об установлении налога на имущество физических лиц».
1.11. От 21.02.2011 № 36/4 «Об утверждении положения о порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма».
1.12. От 14.04.2011 № 37/1 «О внесении изменений в решение Афанасьевской поселковой Думы № 34/1 от 28.10.2010 «Об установлении налога на имущество физических лиц».
1.13. От 14.04.2011 № 37/3 «Об утверждении правил отлова и содержания безнадзорных животных на территории пгт. Афанасьево».
1.14. От 16.06.2011 № 39/3 «О прилегающих местах массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности территориях, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».
1.15. От 18.10.2011 № 43/3 «Об утверждении положения о порядке предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством, на территории муниципального образования Афанасьевского городского поселения».
1.16. От 15.12.2011 № 44/3 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых физическим и юридическим лицам в Афанасьевском городском поселении».
1.17. От 15.12.2011 № 44/6 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам».
1.18. От 03.07.2012 № 48/2 «Изменения в решение № 43/7 от 18.10.2011 «Об утверждении положения о самообложении муниципального образования Афанасьевское городское поселение Афанасьевского района Кировской области».
1.19. От 03.07.2012 № 48/3 «Изменения в решение № 44/6 от 15.12.2011 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам».
1.20. От 11.10.2012 № 50/6 «Об утверждении положения о добровольных народных дружинах по охране общественного порядка на территории муниципального образования Афанасьевское городское поселение».
1.21. От 13.12.2012 № 2/4 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления и муниципальных служащих органов местного самоуправления Афанасьевского городского поселения».
1.22. От 13.12.2012 № 2/8 «Об утверждении положения об общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав».
1.23. От 24.10.2013 № 7/5 «Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Афанасьевского городского поселения Афанасьевского района Кировской области».
1.24.  От 30.12.2013 № 10/1 «О внесении изменений в решение Афанасьевской поселковой Думы от 13.12.2012 № 2/4».
1.25. От 10.07.2014 № 14/1 «О внесении изменений в решение Афанасьевской поселковой Думы от 13.12.2012 № 2/4 (в ред. от 30.12.2013 г № 10/1)».
1.26. От 25.12.2014 № 18/1 «О внесении изменений в решение Афанасьевской поселковой Думы от 13.12.2012 № 2/44 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления и муниципальных служащих органов местного самоуправления Афанасьевского городского поселения».
1.27. От 21.05.2015 № 20/2 «О внесении изменений в решение Афанасьевской поселковой Думы от 13.12.2012 № 2/44 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления и муниципальных служащих органов местного самоуправления Афанасьевского городского поселения».
1.28. От 16.07.2015 № 22/4 «О внесении изменений и дополнений в положение об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления».
1.29. От 16.07.2015 № 22/5 «Об утверждении положения о муниципальной имущественной казне муниципального образования Афанасьевского городского поселения Афанасьевского района Кировской области, порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, составляющим муниципальную имущественную казну муниципального образования Афанасьевского городского поселения Афанасьевского района Кировской области».
1.30. От 22.10.2015 № 24/3 «О внесении изменений в решение Афанасьевской поселковой Думы от 30.11.2006 № 10/50 «Об утверждении положения «О порядке установления и уплаты арендной платы за пользование земельными участками».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
	Председатель Думы Афанасьевского
муниципального округа      В.Н. Харина
Глава Афанасьевского
муниципального округа       Е.М. Белёва